



Honduras, C.A.

LA UNIÓN, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2017

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/11/2017

Hora : 09:46 a.m.

USUARIO:

NERSY.IGLESIAS

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>13,452.88</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 13,219.55    |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 233.33       |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>13,452.88</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>7,377.00</b>     |
| 5232            | Derechos                                                         | 6,977.00     |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 400.00       |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>7,377.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | <b>5,320.14</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 5,320.14     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>5,320.14</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>180,905.66</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 180,905.66   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>2,249,026.96</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 2,249,026.96 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>2,429,932.62</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>2,456,082.64</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>259,485.78</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 259,485.78   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>42,259.04</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 2,282.09     |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 19,350.00    |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 1,200.00     |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 5,939.61     |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 6,968.34     |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 6,519.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>82,086.00</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 26,514.00    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 55,572.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>383,830.82</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>4,319.00</b>     |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 4,319.00     |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,480,374.87</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 1,403,874.87 |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 76,500.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,484,693.87</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>1,868,524.69</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>587,557.95</b>   |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2017

Fecha Final: 31/10/2017

0s+js/9JmfU2iPiUDbD25LFmzklojU+kEbqhQWcZgd7ZeO62U8Z35rkW8fzTpJq/O7aH1RRmsbp+ulfJ126I4OzNrr0mmxwkwAFdYfFehVmDk6K0zoh9PsmDvYi9qUMdYp94S  
xHDE1X3kEs0vsE7nK4LrNvHvJG/FXOSz8oWnu4xy6RwxASXbVwS8aRcjBDZmgGjcFEafvieO0blQMTQZHF30eV2If8Nz6VPE7gA=